1

ATA DE CONTINUIDADE DA CONCORRENCIA Nº 04/2025 – Contratação de instituição 1

especializada para assessoria técnica e administrativa nas demandas relacionadas 2

elaboração, atualização, complementação e revisão dos Planos Municipais de 3

Saneamento Básico (PMSB), incluindo água, esgoto, drenagem e resíduos sólidos, de 4

nove municípios da Região Hidrográfica II. Aos nove dias do mês de julho de dois mil e 5

vinte cinco, às 14 horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento, realizada pela 6

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA 7
DO SUL – AGEVAP, Avenida Luiz Dias Martins, 73, loja: 14 e 15, Parque Ipiranga, 8

Resende/RJ. CEP: 27.516-245 - Edifício Alpha Center, quando se reuniram os membros da 9

Comissão de Julgamento: Viviana Morgado da Silva – Presidente, Gabriel de Paiva 10

Agostinho - Membro e Marco Olavo Mendonça da Costa - Membro – Considerando a 11

Resolução INEA nº 160/2018 e a Lei Federal nº 14.133/21, e alterações posteriores, deu-se 12

início ao certame, sendo registrado o comparecimento de 01 (uma) empresa participante, 13

sendo a empresa 1- DHF Consultoria e Engenharia Ltda, CNPJ: 20.443.702/0001-57, 14

representada por Gabriel dos Santos de Aguiar, que apresentou procuração, mas não foi 15

aceito o credenciamento pela Comissão por não apresentar cópia autenticada por cartório ou 16

link para confirmação de autenticidade, conforme item 7.1.3 do edital. Após a verificação dos 17

preços, o Consórcio IS Ambiental, com valor global de R$ 675.559,83 (seiscentos e setenta e 18

cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos), foi a detentora da 19

menor proposta. Assim, foi realizado a abertura do ENVELOPE III – HABILITAÇÃO do 20

Consórcio IS Ambiental, composto pelas empresas Interplan Planejamento e 21

Desenvolvimento Urbano Ltda, CNPJ: 24.668.392/0001-20 e Seletiva Consultoria e Projetos 22

Ltda, CNPJ: 06.895.435/0001-28, com valor global de R$ 675.559,83 (seiscentos e setenta e 23

cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos), que foi conferida e 24

rubricada a documentação apresentada, sendo declarada habilitada e vencedora do certame 25

com a nota final de 96,95. Isto posto, a presente sessão foi encerrada às 14h:39min. 26

 27

 28

___________________________
Gabriel de Paiva Agostinho
Comissão de Julgamento

_______________________________
Viviana Morgado da Silva

Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Marco Olavo Mendonça da Costa

Comissão de Julgamento